
INFORMAÇÕES DA LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL: 006/2019/2019

DATA DA ABERTURA
DATA DA 
PUBLIC./AVISO

DATA FA 
PUBLIC./EDITAL

TIPO SITUAÇÃO

19/08/2019 05/08/2019 02/08/2019 MENOR PREÇO FECHADA
LOCAL DE ABERTURA
LOCAL DE ABERTURA

SALA DE PREGÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ
OBJETO DA LICITAÇÃO

Contratação de empresa especializada em vigilância armada destinada a atender as necessidades da Câmara Municipal de Maracanaú, 
conforme as especificações contidas no Termo de Referência constante dos Anexos do Edital.

RESPONSÁVEIS

Pregoeiro/Comissão de Licitação/Agente OPSON MARQUES DE OLIVEIRA

Responsável pela Informação OPSON MARQUES DE OLIVEIRA

Responsável pelo Parecer Técnico Jurídico MARIA LEIDIANE NEVES DE OLIVEIRA

Responsável pela Adjudicação OPSON MARQUES DE OLIVEIRA

Responsável pela Homologação JOSÉ VALDEMI GOMES PEIXOTO

FORMA DE PUBLICAÇÃO

PUBLICAÇÃO TIPO DESCRIÇÃO

05/08/2019 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DOE

05/08/2019 JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO
JORNAL O POVO, CADERNO POPULARES - 
PÁGINA 11

02/08/2019 OUTROS MEIOS DE PUBLICAÇÃO
QUADRO DE AVISOS DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
MARACANAÚ

19/08/2019 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO
ESPECIFICAÇÃO: SÉRIE 3 - ANO XI - Nº 155 - 
FOLHA 19

19/08/2019 JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO
JORNAL O POVO, CADERNO POPULARES - 
PÁGINA 11

16/08/2019 OUTROS MEIOS DE PUBLICAÇÃO
QUADRO DE AVISOS DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
MARACANAÚ

11/09/2019 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO
ESPECIFICAÇÃO: SÉRIE 3 - ANO XI - Nº 172 - 
FOLHA 105

10/09/2019 OUTROS MEIOS DE PUBLICAÇÃO
QUADRO DE AVISOS DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
MARACANAÚ

11/09/2019 OUTROS MEIOS DE PUBLICAÇÃO
SÍTIO ELETRÔNICO DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
MARACANAÚ

ÓRGÃOS

ÓRGÃO ORDENADOR TIPO

CÂMARA MUNICIPAL DE 
MARACANAÚ

Câmara Municipal de Maracanaú
Avenida Luiz Gonzaga Honório de Abreu, 890 - Piratininga - CEP: 61905-167 - Maracanaú\CE

CNPJ: 07.385.024/0001-55 - Tel: (85) 33811240 - Site: www.camaramaracanau.ce.gov.br

Avenida Luiz Gonzaga Honório de Abreu, 890 - Piratininga - CEP: 61905-167 - Maracanaú\CE

https://camaramaracanau.ce.gov.br/licitacoes/2

Emitido: 08/03/2026 03:24:42



ANDAMENTOS

DATA E HORA FASE SITUAÇÃO

15/03/2021 - 10:00 AVISO DE LICITAÇÃO ABERTA

19/08/2019 - 17:00 PROCESSO ENCERRADO FECHADA

ARQUIVOS DISPONÍVEIS

DESCRIÇÃO EXTENSÃO

2ª IMPUGNAÇÃO AO EDITAL pdf

ADJUDICAÇÃO + CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO pdf

ATA DA SESSÃO + MAPA DE LANCES pdf

AVISO DE PROSSEGUIMENTO pdf

CERTIDÃO + PUBLICAÇÃO pdf

COMUNICADO pdf

EDITAL 006.2019 pdf

HOMOLOGAÇÃO + CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO pdf

IMPUGNAÇÃO AO EDITAL pdf

Informações ao Juiz da Comarca de Maracanaú pdf

MANDADO DE SEGURANÇA pdf

PROPOSTAS DE PREÇOS PARTE 1 pdf

PROPOSTAS DE PREÇOS PARTE 2 pdf

PUBLICAÇÕES DA REABERTURA pdf

RESPOSTA A 2ª IMPUGNAÇÃO pdf

RESPOSTA A IMPUGNAÇÃO pdf

SENTENÇA JUDICIAL pdf

Câmara Municipal de Maracanaú
Avenida Luiz Gonzaga Honório de Abreu, 890 - Piratininga - CEP: 61905-167 - Maracanaú\CE

CNPJ: 07.385.024/0001-55 - Tel: (85) 33811240 - Site: www.camaramaracanau.ce.gov.br

Avenida Luiz Gonzaga Honório de Abreu, 890 - Piratininga - CEP: 61905-167 - Maracanaú\CE

https://camaramaracanau.ce.gov.br/licitacoes/2

Emitido: 08/03/2026 03:24:42


